
 
 

 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORTO VELHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

ASSESSORIA TÉCNICA 

 

 
 

 
      Av. Carlos Gomes, 181 - Arigolândia/ Centro, Porto Velho-RO 

CEP: 76.801-012, 69 3901-3646/ASTEC 
diatec.semfaz@gmail.com 

 
                                                    Porto Velho, 02 de agosto de 2017.      

    
Portaria nº. 036/2017 
 
 
 
  O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o que consta no processo n.º 06.06574-000/2017. 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Arbitrar e Conceder: 2 (duas) diárias, mais ¹/² (meia) diária  de deslocamento, para o 
servidor Adão Geraldo Colombo, Auditor do Tesouro Municipal, matricula 69957 lotado na 
Divisão Tributário Imobiliário, para participar de Reunião  Ordinária do GT 03-06 
(IPTU/ITBI), que tem como pauta: Continuidade da discussão na busca da elaboração de 
um conceitual de planta Genérica de Valores (PGV), a ser adotado pelos municípios 
associados à ABRASF, para  a 6ª Reunião do GT 03-06, a ser realizada no dia 
07/08/2017 na sede da ABRASF, em Brasília - DF, conforme solicitação do memorando 
nº  007/2017/REP/CTP/ABRASF de 24 de julho de 2017., apensado aos autos.  
 
 

NOME CAD. CARGO 
FUNÇÃO 

DESTINO  QT Vlr. 
Un. 

Vlr. 
Total 

 
Adão Geraldo 
Colombo  

 
69957 

 
Auditor do Tesouro 
Municipal 

 
Brasilia - DF  

 
2 

 
R$ 651,76 
 
 

 
 

R$ 814,70 

Auxilio 
deslocamento 

 
¹/² 

 
R$162,94 

 
 

 
                 
 
 Luiz Henrique Gonçalves  
                                             Secretário Municipal de Fazenda  
 


